
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2008 - Nº 25

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

 Extrato de homologação e contratação
Carta Convite 01/2007 – Material de Limpeza

Processo Administrativo nº 1176/07 – M.D.E.R.
Convite 01/07 cpl-mder
Objeto: Material de Limpeza
Contratante: Maternidade Dona Evangelina Rosa - MDER.
Contratado: Ricek Industria e Comercio Ltda
Contrato N° 016/08
Valor total:R$ 180,00(cento e oitenta reais)
Vigência:  12 meses prorrogável por igual período.

Contratado: Unibral Comercio e Serviço Ltda
Contrato N° 015/08
Valor Total: R$ 18.278,00 (dezoito mil duzentos e setenta e oito reais)
Vigência: 12 meses prorrogável por igual período.

Contratado:Brandão e Brandão Ltda
Contrato N° 013/08
Valor Total: R$ 5.671,60(cinco mil seiscentos e setenta e um reais e sessenta
centavos)
Vigência: 12 meses prorrogável por igual período.

Contratado:CR Distribuidora de produtos Gerais Ltda
Contrato N° 01408
Valor Total: R$ 1.636,00(hum mil seiscentos e trinta e seis reais)
Vigência: 12 meses prorrogável por igual período.
Teresina, 30 de janeiro de 2008

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitações

OF.  65

INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO.

Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº015/08
Objeto: Despesas com vales
Empresa: SETUT
Processo Nº 0181/08

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
    Coordenação de Licitação
Maternidade Dona Evangelina Rosa

OF.  66

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Sousa e Lima Ltda.
OBJETO: Reforma nas instalações do Galpão nº.06.
FUNDAMENTAÇÃO: Convite Nº 06/2007 – CPL/SEFAZ  Proc. 0066.000.07764/2007-2
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias contados da data de sua assinatura.
DATA ASSINATURA: 31/01/2008

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 051 de 22/12/2007 – inclusão de 01 (um) capataz
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, § 1º Proc. Adm. 0066.000.08323/2007-4
VIGÊNCIA: 2º/01/2008 à 22/06/2008.
ASSINATURA: 2º/01/2008.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Incorporação e Planejamento Ltda. - CIPLAN
OBJETO1º Termo Aditivo de acréscimo quantitativo do objeto contratual e prorrogação
do prazo de conclusão por mais 60 (sessenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 23, inciso 1, alínea “a”; Art.57 §1º, incisos I, II ,  III e IV e
Art.65, §1º da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm. 0066.000.00395/2008-2
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a contar de 07/02/2008.
ASSINATURA: 31/01/2008

OF.  105

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 010/2007

PROCESSO Nº: 371/07
CONTRATO Nº: 10/2007
CONVITE: 017/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: TECNOPOÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do 1º Termo Aditivo ao contrato Nº 010/2007 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI
e Deusdeth Borges Leal, pela empresa Tecnopoços Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 006/2008

PROCESSO Nº: 939/06
CONVITE Nº: 060/06
CONTRATO Nº:006/2008
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: CREALT CONSTRUÇÃO REFLORESTAMENTO E AGROPECUÁRIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a perfuração e instalação completa de 02 (dois) poços
tubulares: 01 (um) com 180,0 metros de profundidade em rocha sedimentar, parcialmente revestido
no Assentamento José Constâncio, município de Palmeirais e outro poço com 200,0 metros de
profundidade em rocha sedimentar, parcialmente revestido, no Assentamento Olga Benário,
município de Curralinhos – PI.
Observação: A placa indicativa dos serviços deverá ser fixada no local pela empresa vencedora.
VALOR: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais)
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA:18/01/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Manoel Mauro da Silva, pela empresa CREALT CONSTRUÇÃO REFLORESTAMENTO
E AGROPECUÁRIA LTDA.

OF.  72

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2007 - REPETIÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí, torna público e para conhecimento dos interessados, que após exame da proposta
técnica relativa à Tomada de Preços de Nº 08/07 - Repetição, do tipo técnica e preços,
destinada a Elaboração do Projeto Executivo de Urbanização do Porto dos Tatus, no
município de Ilha Grande, Litoral do Piauí,  obedecidos os critérios de avaliação do
Edital, chegou-se ao seguinte resultado: Adriano Melo Arquitetura e Urbanismo Ltda,
Nota Técnica: 70,0 (setenta) pontos e Classificação Final: 82,00 (oitenta e dois) pontos.

Teresina (PI), 01 de fevereiro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEINFRA

OF.  87


